

صفحة ٢

صفحه ۳ را بخوانید

شناسه آگهی ۲۰۲۶۰۴۸

شناسه آگهی ۲۰۲۸۸۴۹

خ

الف ٢٧٠٤



نماینده مجلس:

عدم رفع تعهدات ارزی حاصل غفلت بانک مرکزی است

در گفت و گو با یک یک کارشناس بانکی مطرح شد :

تورم اقتصادی ایران در سایه ناترازی مالی

یک کارشناس بانکی گفت: ناترازی مالی دولت و ضعف اختیارات بانک مرکزی تورم را به پدیده‌ای مزمن بدل کرده است و بدون اجرای ابزارهای مؤثر پولی و تدوین فوری بسته مالی اضطراری، مهار تورم ممکن نیست. ایمان اسلامیان کارشناس امور بانکی درباره علت عدم موفقیت بانک مرکزی در مهار و کنترل تورم، با وجود آنکه قانون این نهاد را مکلف به کنترل تورم کرده است، اظهار کرد: در بیشتر کشورهای دنیا، وظیفه کنترل تورم بر عهده بانک مرکزی است واین وظیفه، اصلی‌ترین تأثیر اقتصادی هر نظام حکمرانی محسوب می‌شود. درواقع، یکی از شاخص‌های کارآمدی حکمرانی اقتصادی کشورها همین توانایی کنترل تورم است. دولت‌ها نیز می‌توانند تورم را مدیریت و هدایت کنند؛ اما معمولاً تورم‌ها ناشی از ناترازی‌های موجود در صورت‌های مالی دولت‌ها هستند. وی افزود: ساختار وظایف و اختیارات بانک‌های مرکزی در کشورهای مختلف متفاوت است. در برخی کشورها مانند آمریکا، بانک مرکزی قدرت قاهره و توانایی بالایی در مدیریت بازارها و کنترل تورم دارد؛ اما در کشوری مانند ایران، قدرت اقتصادی میان نهادهای مختلف توزیع شده است، نظیر وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه. این امر موجب شده که هم اختیارات بانک مرکزی میان چند نهاد تقسیم شود و هم در بزنگاه‌های اقتصادی، بانک مرکزی نتواند به‌صورت مستقل و مؤثر عمل کند.

این کارشناس امور بانکی در ادامه خاطرنشان کرد: بانک‌های مرکزی در جهان معمولاً دو ابزار کلیدی برای کنترل تورم دارند که هر دو در ایران تقریباً مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. ابزار نخست، **هدایت اعتباری** است. در این روش، بانک مرکزی با همکاری نهادهای حاکمیتی، نقدینگی ناشی از خلق پول توسط بانک‌های تجاری را به سمت بخش‌های مولد و پيشران هدایت می‌کند. یعنی اگر خلق پول به‌صورت بی‌ضابطه انجام شود، می‌تواند همچون سیلی ویرانگر بنیان‌های اقتصادی کشور را از بین ببرد؛ اما اگر به‌صورت هدفمند و در راستای تأمین مالی بخش‌های پیشران (نظیر انرژی، معدن، و شرکت‌های دانش‌بنیان) هدایت شود، اثر مثبت خواهد داشت. این ابزار در کشورهایی مانند کره جنوبی و چین با موفقیت به‌کار گرفته شده است. اسلامیان اضافه کرد: ابزار دوم، عملیات بازار باز است. به این صورت که بانک مرکزی مستقیماً وارد بازار اوراق می‌شود و با خرید و فروش آنها، نقدینگی را یا جذب کرده یا تزریق می‌کند. از این طریق، نرخ سود و تورم به‌صورت دقیق‌تر و مؤثرتر در کانالی مشخص مورد مدیریت قرار می‌گیرند. این روش در کشورهایی مانند آمریکا بیش از صد سال سابقه دارد. بانک مرکزی در این کشور به‌عنوان یک بازیگر قدرتمند مالی عمل می‌کند و با معاملات گسترده اوراق، نقدینگی را منقبض یا منبسط می‌سازد تا رشد اقتصادی و سطح تقاضا را تنظیم کند. در ایران، اجرای چنین عملیاتی بسیار محدود است و با این سبک موجود نمی‌توان انتظار داشت بانک مرکزی تأثیری جدی بر کنترل تورم داشته باشد.

وی درباره پیش‌بینی بانک جهانی از تورم ایران در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به ترتیب حدود ۴۹ و ۵۶ درصد اعلام شده، گفت: این پیش‌بینی در صورت تداوم وضع موجود و عدم اصلاحات ساختاری، به واقعیت نزدیک است. بخش عمده تورم ناشی از ناترازی بودجه عمومی و کاهش درآمدهای دولت است. درآمدهای نفتی و مالیاتی هم در شرایط کنونی تحت فشار قرار گرفته‌اند و این وضعیت در صورت عدم تغییر، پایدار می‌ماند.

این کارشناس امور بانکی در پایان درباره راهکار سریع برای کنترل تورم بدون آسیب به رشد اقتصادی اظهار کرد: پیشنهاد من تدوین فوری یک بسته مالی اضطراری است. به‌ویژه با تأیاجم ۱۳۰۲ روزه اخیر، برخی معادلات تغییر کرده‌اند و باید اصلاحات سریع در بخش عمومی انجام شود؛ نه اینکه اجرای آن را به سال بعد موکول کنیم. بسیاری از قوانین اقتصادی باید فوراً عملیاتی شوند. از جمله، قانون تأمین مالی تولید که بسیار مهم است اما بخش زیادی از مفاد آن هنوز اجرا نشده است. به نظر من باید یک هسته فرماندهی برای اجرای این قانون تشکیل شود و در کنار آن، بسته مالی اضطراری در بودجه عمومی مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد تا بتوانیم واکنشی فعال و مؤثر به شرایط تورمی نشان دهیم. در فضای کنونی، انفعال خطرناک است و تنها با اقدامات سریع و عملیاتی می‌توان از شدت خطرهای اقتصادی کاست.

آمارهای رسمی نرخ مشارکت زنان در بازار کار را ۱۴٫۴ درصد اعلام می‌کنند در حالی که آمارهای غیر رسمی بر نرخ مشارکت زنان در بازار کار کشور بر عدد ۱۲٫۸ درصد تأکید دارند. در هر صورت این نرخ مشارکت نسبت به متوسط جهانی که بیش از ۴۸ درصد عنوان می‌شود، بسیار اندک است. همچنین بر اساس آمارهای رسمی بیش از ۷۰ درصد از جمعیت غیرفعال (افرادی که نه شاغل‌اند و نه جویای کار) را زنان تشکیل می‌دهند.

همچنین بر اساس آمارهای جهانی بازار کار ایران از نظر نابرابری (نسبت نرخ مشارکت مردان به مشارکت زنان) بالاترین آمار را در جهان به خود اختصاص داده است. در مقایسه منطقه‌ای نیز وضعیت ایران نسبت به کشورهای همسایه، منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا که نرخ مشارکت زنان حدود ۱۹ درصد اعلام شده ضعیف‌تر است. به این ترتیب می‌توان گفت نرخ مشارکت زنان در بازار کار ایران بسیار پایین است. در زمینه اشتغال رسمی یا همان بیمه شده نیز نسبت زنان به مردان بسیار پایین است؛ همان‌گونه که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یکی از مصاحبه‌های خود این نسبت را ۲۵ درصد زنان و ۷۵ درصد مردان اعلام کرده بود. از سوی دیگر شکاف جنسیتی، هم از جهت کم بودن مشارکت و هم از جهت کیفیت اشتغال (ساعات کار، دستمزد، امنیت شغلی) بالا است. روند رشد اشتغال زنان در ایران هم در مقایسه با کشورهای منطقه بسیار کند ارزیابی شده است.

■ نگاهی به برنامه‌های احمدمیدری برای اشتغال زنان

مساله وعده‌های به سرانجام رسیده موضوعی است که در تمامی دولت‌ها به نوعی خودنمایی می‌کند. این‌که افراد برای کسب رای و رسیدن به جایگاه مورد نظر خود برنامه‌ها و وعده‌هایی را ارائه می‌دهند که در میدان عمل امکانی برای برآورد کردن آن ندارند به یک رویه ناصواب در بین دولتمردان ایرانی تبدیل شده است.

احمد میدری، وزیر کار دولت چهاردهم هم در برنامه‌هایی که برای گرفتن پست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس ارائه کرد بخش مهمی را به ارتقا اشتغال زنان و تهیه مقررات و سازوکارهای اجرایی «برنامه اشتغال

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس، بانک مرکزی را مسئول عدم نظارت بر بازگشت ارز صادراتی دانست و گفت: عدم رفع تعهدارزی موضوع بسیار مهمی است و رقم اعلام شده برای آن نیز قابل توجه است بنابراین دستگاه‌های نظارتی اعم از مجلس، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور باید به این مهم ورود کنند. عبدالوحید فیاضی در واکنش به انتشار خبری مبنی بر اینکه از سال ۹۷ تا کنون ۳۰ درصد تعهدات ارزی رفع نشده است، گفت: افرادی که نسبت به بازگرداندن ارز صادراتی اقدام نکرده‌اند اغلب شبه دولتی هستند و از بخش خصوصی نیستند و با استفاده از امنت این‌گونه اقدام کرده‌اند.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه

اقتصاد کلان

تاکنون با این افراد برخورد نشده است و عملکرد بانک مرکزی که مسئول نظارت

مستقیم بر این بخش است مطلوب نبوده است. این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: عدم رفع تعهدارزی موضوع بسیار مهمی است و رقم اعلام شده برای آن نیز قابل توجه است که می‌تلمد مکانیزم نظارت بر آن تغییر کرده و در دستورالعمل‌ها تجدید نظر شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: با توجه به اینکه بانک مرکزی به موقع به این حوزه ورود نکرده است بنابراین دستگاه‌های نظارتی اعم از مجلس، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور وظیفه دارند به این موضوع مهم ورود پیدا کنند.

«**اسکناس**» **برنامه‌های وزیر کار برای اشتغال زنان را بررسی کرد**

اشتغال زنان؛ وعده‌ای که در حد شعار ماند



شعار باقی مانده است

مینارسولی، فعال کارگری و عضو یکی از تشکل‌های کارگری، در این باره می‌گوید: بیش از دو دهه است که دولت‌ها وعده ارتقای مشارکت زنان در بازار کار را می‌دهند. اما در عمل اقدام جدی در این زمینه رخ نداده است. آقای میدری هم در زمان معرفی‌اش به مجلس از «تسهیل اشتغال زنان در بخش تعاون»، «ایجاد تعاونی‌های ویژه بانوان» و «تدوین برنامه ملی کسب‌وکارهای خانگی» سخن گفت. اما آنچه مادر محیط کار می‌بینیم، هنوز همان تبعیض‌های قدیمی و موانع ساختاری است.

او ادامه می‌دهد: از وعده تشکیل بانک اطلاعات جامع بازار کار زنان، خبری نیست؛ هنوز حتی نمی‌دانیم چند زن شاغل دقیقاً در چه بخش‌هایی فعال‌اند یا چه سهمی از بیمه‌شدگان واقعی را تشکیل می‌دهند. بدون داده و آمار، سیاست‌گذاری فقط روی کاغذ معنا دارد.

■ طرح‌هایی مثل «تسهیلات مشاغل خانگی» بیشتر حالت تبلیغاتی پیدا کرده‌اند

رسولی در پاسخ به این سؤال که آیا سیاست‌های فعلی وزارت کار تأثیری در بهبود وضعیت زنان کارگر داشته است یا نه، می‌گوید: واقعیت این است که طرح‌هایی مثل «تسهیلات مشاغل خانگی» بیشتر حالت تبلیغاتی پیدا کرده‌اند. تعداد محدودی وام خرد داده می‌شود. اما بدون آموزش، بازار، یا پشتیبانی تولید. زنانی که از این طرح‌ها استفاده کرده‌اند، اغلب پس از چند ماه به دلیل رکود بازار یا نداشتن شبکه فروش، ناچار به تعطیلی

حرکت قطار توسعه صنعت ریلی با صرفه جویی سوخت

■ توسعه صنعت ریلی، با اجرای کامل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید

در همین زمینه، دبیر انجمن صنایع ریلی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا از اجرایی نشدن کامل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در بخش ریلی انتقاد کرد و گفت: اجرای کامل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید می‌تواند سرمایه‌گذاری در این صنعت به‌ویژه در حوزه لکوموتیو و واگن را توجیه‌پذیر کند.

رحمت‌الله پوربابایی با یادآوری اینکه در این ماده اعطای هفت میلیارد یورو به صنعت ریلی پیش‌بینی شده است، افزود: مطابق این ماده قانونی، هر واگن یا لکوموتیوی که به‌کارگیری می‌شود، منافع حاصله برای دولت از ضرب میزان صرفه جویی در مصرف سوخت آن با نرخ قوب خلیج فارس گازوئیل محاسبه می‌شود.

این مقام صنفی با اشاره به اجرای این ماده قانونی از حدود ۶ سال قبل، یادآور شد: همان زمان برخی شرکت‌ها نسبت به خرید واگن اقدام کرده بودند و مبالغ صرف شده برای این موضوع اگر به‌طور مثال قرار بود ۶ ساله بازرگردد، با

اسکناس

گفت و گو

طراحی‌های کریدورهای منطقه‌ای بدون حضور ایران

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه متأسفانه در حال محاصره شدن با کریدورهای منطقه‌ای هستیم، گفت: کشورها کریدورهایی را بدون حضور ایران طراحی می‌کنند که این امر می‌تواند تهدید امنیت ملی ما محسوب شوند و باید برای مدیریت این کریدورها استراتژی داشته باشیم.

فتح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره شرایط اقتصادی کشور با فعال‌سازی مکانیسم ماشه، اظهار داشت: در شرایط کنونی بایک مجموعه محدودیت‌های داخلی و با موارد محرومیت‌های بین‌المللی مواجه هستیم که باید مدیریت شوند.

وی ادامه داد: محرومیت‌های بین‌المللی شامل بحث تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل است که در قالب مکانیسم ماشه فعال شده و همچنین تحریم‌هایی که آمریکا از دهه‌های گذشته اعمال کرده است. این تحریم‌ها محدودیت‌هایی را ایجاد کردند، که اقتصاد ملّی را هدف گرفتند و باید برای این موضوعات فکری شود. برای مثال یکی از محرومیت‌های جدی در حوزه مبادلات بانکی است، اینکه صنعت، تولید و صادرات در کشورمان فعال باشد اما برگشت پول انجام نشود، یعنی به‌طور قطع یک بخش از مارجر تعطیل و عملاقه‌ای از این زنجیره جدا افتاده است و باید برای این موضوع فکری کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اما موضوعاتی هم بحث مقدرات داخلی ما است مانند اینکه شرکت‌های بزرگ در کشور هم امکان تأمین کالاها در حجم بالا را ندارند همین محدودیت‌ها باعث شده که یک اقتصاد و صایع ما کوچک بماند. فرض کنید کشوری سفارش محصولی به‌تایر از بالارامی دهد اما ما توان تأمین آن را نداریم قاعداً این محدودیت باعث از دست دادن مشتری می‌شود. صنایع باید بتوانند بازار آن محصول را مدیریت کنند، چرا که اگر توان تأمین آن کالا را نداشته باشیم، سفارش دهندگان و مشتریان به سراغ تأمین کننده و بازار دیگری می‌روند.

توسلی با بیان اینکه مادر این زمینه ضعف داریم و باید برای رفع آن اقدام شود و معتقدم این مشکلات به‌موضوع ناهماهنگی‌های درونی برمی‌گردد، افزود: باید مجموعه بانک مرکزی و گمرک و وزارت اقتصاد در حوزه اقتصاد ملی هماهنگ با هم کار کنند. اینکه وزیر اقتصاد می‌گوید افزایش نرخ ارز به من ارتباطی ندارد و بانک مرکزی هم می‌گوید که سیاست‌های اقتصادی در اختیار من نیست؛ این اظهارت به هیچ وجه توجیه‌کننده نیستند و تمام این افراد

و مسئولان باید پاسخگو باشند. وی گفت: باید پذیریم که در شرایط خاصی قرار داریم اما در این مدت یاد گرفتیم که چگونه از این شرایط عبور کنیم. البته که کار را برای ما سخت کردند و هزینه‌های تولید را بالا برده‌اند و هزینه‌های صادراتی محصولات ایرانی افزایش یافته اما این گونه نیست که توانسته باشند مانع تولید شوند به شرطی که خودمان این همت را داشته باشیم که تولید و صادرات را ادامه دهیم. عضو کمیسیون اقتصاد مجلس ادامه داد: ایران ۱۵ کشور همسایه دارد که فقط کشور پاکستان با چند صد میلیون جمعیت بازار مهمی برای ایران محسوب می‌شود و اگر بتوانیم تنها یک بخشی از نیاز این جمعیت را پوشش دهیم، بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور را می‌توان پوشش داد.

توسلی تأکید کرد: البته باید توجه داشته باشیم که متأسفانه در حال محاصره شدن با کریدورهای منطقه‌ای هستیم. این موضوع را بارها به مسئولان تذکر داده‌ایم و باید این تهدید توجه ویژه داشته باشند. زنگور یکی از این تهدیدات و یکی از این ۹ کریدور منطقه‌ای پیرامون ایران است. این کریدورها می‌توانند تهدید امنیت ملی ما محسوب شوند و باید برای مدیریت این کریدورها استراتژی داشته باشیم. وی گفت: البته اخیراً اقدامات مهمی برای مدیریت کریدورهای منطقه‌ای انجام شده اما باید این موضوع را هم در نظر داشت که مدیریت و ساماندهی و تکمیل زیرساخت‌های کریدوری به چند همت پول نیاز دارد و منابع کشور هم محدود است و تمام این محدودیت‌ها امروز شاهد آغاز تحولات مثبت در این زمینه هستیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه کشورها کریدورهایی را بدون حضور ایران طراحی می‌کنند، افزود: طبیعتاً وقتی در مناطق مختلف مرزی این کریدورها شکل می‌گیرند گریز از مرکز‌بیشتری می‌شود و این موضوع علاوه بر مشکلات اقتصادی که به دنبال دارد، مشکلات امنیتی هم به همراه خواهد داشت.

تیرتوقیرات جهان

در آستانهٔ تغییرات بنیادین جهانی در الگوی مصرف منابع طبیعی و ماشینی شدن صنایع، بخش معدن ایران در نقطه عطفی قرار گرفته است. پژوهش‌های علمی نشان می‌دهند که اگرچه این صنعت یکی از عمده‌ترین ظرفیت‌های اقتصادی کشور است، اما هنوز جایگاه واقعی خود را در ساختار اقتصادی نیافته است. طبق مطالعه‌ای با عنوان «پتانسیل ها و چالش‌های توسعه پایدار در صنعت معدن ایران»، سهم این بخش از تولید ناخالص داخلی بسیار ناچیز است در حالی که ایران از نظر ذخایر معدنی از جایگاهی ممتاز برخوردار است. در کنار این موضوع، افزایش جهانی تقاضا برای مواد معدنی مورد استفاده در فناوری‌های نوین از جمله باتری‌های خودروهای برقی، پنب‌های خورشیدی و زیرساخت‌های دیجیتال چشم‌اندازی جدید برای کشورهای با ذخایر معتبر ایجاد کرده است.

در چنین شرایطی، اگر ایران بتواند از موقعیت ژئواستراتژیک خود و توانمندی‌های معدنی به‌صورت هوشمندانه و با عبور از صرف استخراج خام، به سمت فراوری، زنجیره ارزش و بهره‌گیری از فناوری‌های مدرن حرکت کند، جریان ارزش جدیدی برای رشد اقتصادی، اشتغال و بهبود تراز ارزی کشور خواهد گشود. هم‌زمان، با رفع موانع ساختاری، همچون کمبود سرمایه‌گذاری، زیرساخت‌های ناکافی و نیاز به ارتقای فناوری، صنعت معدن می‌تواند به نقطه امیدبخشی در چشم‌انداز صنعتی کشور تبدیل شود. می‌توان گفت رویارویی هوشمند با چالش‌ها و فعال سازی ظرفیت‌های مغفول، می‌تواند صنعت معدن ایران را از «منبع خام» به «منبع ارزش افزوده» و «عامل تحول اقتصادی» بدل کند؛ مسیری که نه‌تنها فرصت صادرات راگسترش می‌دهد، بلکه برای توسعه پایدار منطقه‌ای و ملی نیز امیدبخش خواهد بود. در کنار این تحولات، موقعیت ترانزیتی ویژه ایران میان سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا، مزیت لجستیکی قابل توجهی برای تبدیل کشور به مرکز توزیع مواد معدنی و فراورده‌های معدنی در منطقه فراهم کرده است.

■ **ایران در مسیر تبدیل شدن به قطب صادرات معدنی جهان**

مینا جعفری، رئیس کمیسیون صنعت و معدن سازمان مشاوران و متخصصان ملل اسلامی (اینسکو) در گفت‌وگو با خبرنگار ایمن‌اظهار کرد: صنعت معدن ایران با برخورداری از ۷ درصد ذخایر معدنی جهان و رتبه هفتم در میان کشورهای دارای ذخایر معدنی، پتانسیل بی‌ظفیری برای تبدیل شدن به یکی از قطب‌های اصلی صادرات معدنی در دهه‌های آینده دارد. با توجه به افزایش تقاضای جهانی برای مواد معدنی به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه آسیا و آفریقا، ایران می‌تواند سهم قابل توجهی از این بازار را به دست آورد و منبع پایدار درآمد ارزی برای اقتصاد ملی فراهم کند.

وی افزود: بر اساس برنامه‌های توسعه بخش معدن، ارزش صادرات معدنی ایران که در حال حاضر حدود ۹ میلیارد دلار است، می‌تواند تا سال ۱۴۱۰ به بیش از ۲۵ میلیارد دلار برسد. این رشد قابل توجه از طریق افزایش تولید مواد معدنی کلیدی همچون سنگ آهن، مس، روی، سرب و کروم، همراه با تمرکز بر صادرات محصولات فراوری شده محقق خواهد شد. جایگاه اول جهان در ذخایر روی با ۲۴۰ میلیون تن، رتبه نهم در مس با ۴۰ میلیون تن، و رتبه دهم در سنگ آهن با ۴۰۵ میلیارد تن، مزیت‌های رقابتی منحصربه‌فردی برای ایران در بازارهای جهانی ایجاد می‌کند.

رئیس کمیسیون صنعت و معدن سازمان مشاوران و متخصصان ملل اسلامی (اینسکو) تصریح کرد:

گزارش «اسکناس» از جایگاه معدن در ساختار اقتصادی کشور

صنعت معدن ایران در مسیر شکوفایی



در افاق آینده، جغرافیای صادراتی معدنی ایران دستخوش تحولات مهمی خواهد شد. کشورهای حوزه آسیا به‌ویژه چین، هند، کره جنوبی و ژاپن که بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان مواد معدنی جهان هستند، همچنان بازارهای اصلی خواهند بود. با این حال، گسترش روابط با کشورهای حوزه اوراسیا، آسیای میانه و کشورهای حاشیه دریای خزر، فرصت‌های نوینی برای تنوع بخشی به بازارهای صادراتی فراهم می‌کند، همچنین رشد تقاضا در کشورهای آفریقایی و امکان صادرات به بازارهای نوظهور آمریکای لاتین، چشم‌انداز جدیدی را پیش روی صادرکنندگان ایرانی قرار می‌دهد.

جعفری ادامه داد: تحول اساسی در صنعت معدن ایران، انتقال از صادرات مواد خام به محصولات با ارزش افزوده بالا خواهد بود. توسعه صنایع فراوری همچون کنده‌سازی، تولید کنسائتره، فولادسازی و صنایع پتروشیمی معدنی می‌تواند درآمد ارزی را تا سه برابر افزایش دهد. به‌عنوان مثال، صادرات کنده آهن به جای سنگ آهن خام، ارزش افزوده حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ درصد ایجاد می‌کند. همین رویکرد در بخش

وزیر جهاد کشاورزی:

قیمت مصوب مرغ و تخم مرغ تا پایان سال جاری تغییر نمی کند

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اصلاح اخیر قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ در ستاد تنظیم بازار گفت: قیمت های مصوب تا پایان سال جاری نباید تغییر کند.

غلامرضا نوری قزلبه در نشست اتحادیه پرورش دهندگان مرغداران گوشتی با بیان این که اقدامات این وزارتخانه در حذف انحصار در واردات کالاهای اساسی و نهاده های دامی موجب فضا سازی رسانه ای از سوی برخی ذینفعان بر علیه وزارت جهاد کشاورزی شده است افزود: اصلاح سامانه بازگاره در دستور کار قرار دارد.

وزیر جهاد کشاورزی به استمرار اختصاص ارز ترجیحی به بخش کشاورزی تا پایان سال جاری اشاره کرد و اظهار داشت: در صورت اصلاح سیاست ها در این حوزه، منابع آزاد شده باید به تقویت تشکیل سرمایه در بخش کشاورزی تخصیص یابد.

خبر

تولیدکنندگان:

قول پشت قول، اما هیچ گره‌ای از صنعت سموم باز نشد

کشاورزی به‌عنوان پایه امنیت غذایی و توسعه اقتصادی، در سال‌های اخیر به شدت به سموم شیمیایی وابسته شده است. هرچند این سموم در کوتاه‌مدت موجب افزایش عملکرد محصولات شده‌اند، اما در بلندمدت آثار مخربی بر سلامت انسان، خاک و منابع طبیعی گذاشته‌اند. سموم پرخطر به دلیل پایداری زیاد، سمیت بالا و آلودگی آب و خاک، تهدیدی جدی برای محیط زیست هستند و مصرف مکرر آن‌ها موجب مقاومت افات می‌شود. در مقابل، سموم کم‌خطر که اغلب منشأ طبیعی یا زیستی دارند، با تجزیه پذیری سریع و اثرگذاری انتخابی، گزینه‌ای ایمن تر برای کشاورزی پایدار محسوب می‌شوند. این سموم بخشی از رویکرد مدیریت تلفیقی افات هستند که بر استفاده هدفمند و محدود از مواد شیمیایی تأکید دارد.

سازمان‌های بین‌المللی مانند WHO و FAO نیز سال‌هاست بر کاهش مصرف سموم پرخطر تأکید دارند. در ایران، سیاست‌هایی برای حذف تدریجی این ترکیبات و جایگزینی با سموم زیستی تدوین شده، اما تا تحقق کامل آن نیازمند آموزش کشاورزان، حمایت مالی از تولیدکنندگان سموم ایمن و رفع چالش‌های تأمین ارز و منابع مالی است.

علی محمد عرب، نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم کشور درباره چالش‌های موجود در تولید سم مورد نیاز کشاورزی اظهار کرد: بیش از دو سال است که درگیر سیاست غیراصولی سهمیه بندی سموم در وزارت جهاد کشاورزی هستیم. در این طرح، نهاده کشاورزی "سم" میان تولیدکنندگان و واردکنندگان سهمیه بندی شده است. در حالی که علت اصلی این اقدام، صدور بی‌رویه پروانه‌های تولید و واردات طی سال‌های گذشته بوده است.

وی افزود: برای ۳۰ هزار تن سم تولیدی یا وارداتی در کشور، اکنون بیش از ۱۰۰ کارخانه تولیدکننده و بیش از ۳۰۰ واردکننده وجود دارد. این شرایط باعث شده نظام تأمین سموم به وضعیت نابسامانی برسد.

عرب با اشاره به مشکلات تخصیص ارز ادامه داد:

تا سال گذشته، ثبت سفارشات شش ماهه بود و تخصیص ارز معمولاً ظرف دو ماه انجام می‌شد، اما

امسال مدت ثبت سفارش را به سه ماه کاهش داده‌اند و در مقابل، تخصیص ارز به پنج تا شش ماه رسیده

است. این موضوع باعث بروز مشکلات جدی در تأمین و ترخیص کالا از کمرک شده است.

پول ها بلوکه شد، اما خودروهای وارداتی نیامدند

نکته قابل توجه اینکه طبق آمار موجود، تنها ۷۴ شرکت برای واردات محصولات برند تویوتا اقدام کرده‌اند. مشخص نیست این شرکت‌ها چه میزان توان مالی، زیرساخت خدمات پس از فروش یا ظرفیت وارداتی دارند و چگونه مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند. کارشناسان می‌گویند صدور مجوز برای ده‌ها شرکت بدون ارزیابی دقیق، تنها منجر به افزایش واسطه‌گری و پراکندگی مسئولیت‌ها در بازار شده است.

از خریداران می‌گویند از بهمن و اسفندماه سال گذشته تاکنون، نه تنها خودرویی تحویل نگرفته‌اند، بلکه شرکت‌های واردکننده نیز پاسخ‌گوی تماس‌ها و پیگیری‌های آنان نیستند.

یکی از مشتریان گفت: در اسفند ۱۴۰۳ برای خرید تویوتا در سامانه ثبت نام کردم و یک میلیارد تومان پرداخت کردم، اما با گذشت بیش از هفت ماه هنوز هیچ پاسخی از شرکت دریافت نکرده‌ام. نه اطلاعیه‌ای منتشر می‌شود و نه زمان تحویل خودرو مشخص است.

با وجود این شرایط، سامانه یکپارچه از امروز دوباره فعال شده و متقاضیان می‌توانند با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب‌های خود، برای خرید خودروهای وارداتی جدید اقدام کنند. اما تجربه دوره‌های قبل باعث شده بسیاری از متقاضیان با تردید به این مرحله جدید نگاه کنند، چرا که نه وضعیت تحویل‌داران قبلی روشن شده و نه فهرست خودروها شفاف اعلام شده است.

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

تویوتا پروس

حوزه نیز نظارت کند.

اما اکنون، عملکرد این وزارتخانه بیشتر به فروش و تبلیغ ثبت نام‌های جدید شباهت دارد تا نظارت بر فرایند اجرایی.

کارشناسان معتقدند صمت باید با ایجاد سامانه‌ای شفاف، وضعیت تمام شرکت‌های واردکننده را مشخص کند از تعداد خودروهای ترخیص شده و تحویل شده تا میزان معوقات و دلایل تأخیر.

علاوه بر تأخیر در تحویل، یکی دیگر از چالش‌های اصلی طرح واردات، عدم شفافیت در قیمت‌گذاری خودروها است. در اطلاعیه‌های اخیر نیز، قیمت‌ها «علی الحساب» اعلام شده و تعیین نرخ نهایی به زمان صدور دعوت نامه موکول شده است.

به این ترتیب، خریداران باید مبلغی کلان پرداخت کنند بدون آن که بدانند قیمت نهایی خودرو چقدر خواهد بود یا چه زمانی تحویل می‌گیرند.

این روند، به گفته فعالان بازار، اعتماد عمومی را تضعیف کرده است. مردم با اعتماد به سازوکار رسمی دولت اقدام به پرداخت وجه می‌کنند، اما در عمل با تأخیر، ابهام و نبود پاسخ‌گویی روبه‌رو می‌شوند. چنین شرایطی، اگر نظارت و شفافیت در فرایند واردات و فروش تقویت نشود، طرح فروش خودروهای وارداتی از فرصتی برای تنظیم بازار، به عاملی برای افزایش بی‌اعتمادی عمومی تبدیل خواهد شد.

الگوی کشت ملی؛ مسیر کشاورزی پایدار ایران

ملی‌شود. این موضوع موجب کاهش انگیزه کشاورزان برای بیمه محصولات و در نتیجه، افزایش ریسک تولید می‌شود. «سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی» بر این باور است که اصلاح ساختار نظام بیمه کشاورزی، افزایش اعتبار صندوق بیمه و تخصیص به موقع منابع مالی می‌تواند به بهبود وضعیت موجود کمک کند، همچنین فرهنگ سازی درباره اهمیت بیمه محصولات و آموزش کشاورزان در این زمینه، از دیگر اقدامات ضروری است.

■ **راهکارهای پیشنهادی**

۱. بازنگری در الگوی کشت: با توجه به محدودیت منابع آبی، لازم است الگوی کشت کشور به گونه‌ای تنظیم شود که ضمن حفظ تولید، مصرف آب کاهش پیدا می‌کند. این امر مستلزم همکاری نزدیک میان «سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی»، وزارت نیرو و کشاورزان است.
۲. اصلاح نظام بیمه کشاورزی: برای افزایش اعتماد کشاورزان به نظام بیمه، ضروری است پرداخت خسارت‌ها به موقع و بدون تأخیر انجام شود، همچنین افزایش پوشش بیمه‌ای و کاهش هزینه‌های حق بیمه می‌تواند انگیزه کشاورزان را برای مشارکت در این نظام افزایش دهد.

مس، آلومینیوم و سایر فلزات غیرآهنی می‌تواند انقلابی در درآمدزایی ارزی ایجاد کند.

وی با اشاره به مزیت موقعیت ژئواستراتژیک ایران عنوان کرد: ایران با موقعیت خود در تقاطع آسیا، اروپا و خاورمیانه، می‌تواند به مرکز ترانزیت و توزیع مواد معدنی منطقه تبدیل شود. توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای در قالب کریدورهای شمال–جنوب و شرق–غرب، امکان دسترسی سریع‌تر و ارزان‌تر به بازارهای مقصد را فراهم می‌کند. این مزیت لجستیک می‌تواند رقابت پذیری محصولات معدنی ایران را افزایش دهد.

■ **چشم‌انداز امیدوارکننده صنعت معدن ایران در بازار جهانی**

جعفری در ادامه تأکید کرد: برای تحقق این چشم‌انداز، سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین استخراج و فراوری ضروری است. استفاده از هوش مصنوعی، اتوماسیون و روش‌های پیشرفته بهره‌برداری می‌تواند بهره‌وری را تا ۴۰ درصد افزایش دهد، همچنین توسعه استانداردهای کیفی بین‌المللی و دریافت گواهینامه‌های معتبر جهانی، دسترسی به بازارهای پیشرفته را تسهیل می‌کند.

وی با اشاره به موانع موجود گفت: چالش‌های موجود شامل نیاز به سرمایه‌گذاری کلان در زیرساخت‌ها، نوسازی تجهیزات و توسعه منابع انسانی متخصص است. با این حال، ظرفیت‌های داخلی از جمله وجود دانشگاه‌های قوی در رشته‌های معدنی، توانمندی مهندسی بومی و بازار داخلی بزرگ، امکان غلبه بر این موانع را فراهم می‌کند. جعفری خاطر نشان کرد: آینده صنعت معدن ایران در عرصه جهانی، با وجود چالش‌ها بسیار امیدوارکننده است. با به کارگیری سیاست‌های صحیح، سرمایه‌گذاری هدفمند و تمرکز بر کیفیت و ارزش افزوده، این صنعت می‌تواند نقش محوری در تأمین ارز مورد نیاز کشور ایفا کند و ایران را به یکی از بازیگران اصلی بازار معدنی جهان تبدیل کند.

به گزارش ایمن‌ا، صنعت معدن ایران، با برخورداری از ذخایر غنی و موقعیت ژئواستراتژیک ویژه، در آستانه تحولی بنیادین قرار دارد. اگرچه سهم این بخش از تولید ناخالص داخلی کشور در سال‌های اخیر اندک بوده است، اما با به کارگیری سیاست‌های هوشمندانه و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و فناوری‌های نوین، می‌توان آن را به یکی از ارکان اصلی رشد اقتصادی تبدیل کرد.

بر اساس سند سیاست‌های صنعتی، معدنی و تجاری ایران در افاق ۱۴۱۳، هدف گذاری هایی برای توسعه پایدار و ارتقای جایگاه ایران در زنجیره ارزش جهانی صنایع معدنی پیش بینی شده است، این سند بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت های داخلی، توسعه فناوری های پیشرفته و ایجاد زیرساخت های مناسب تأکید دارد.

تحقیقات نشان می‌دهند که با افزایش سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی، می‌توان به رشد اقتصادی پایدار و اشتغال‌زایی گسترده دست پیدا کرد. برای مثال، در صورت تحقق رشد ۱۳ درصدی در این بخش، نیاز به سرمایه‌گذاری حدود ۱۵ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است.

در نهایت، با توجه به ظرفیت‌های موجود و برنامه ریزی‌های انجام شده، صنعت معدن ایران می‌تواند با عبور از مرحله خام‌فروشی و تمرکز بر فراوری و توسعه صنایع پایین‌دستی، به یکی از قطب‌های اصلی اقتصاد کشور تبدیل شود. این مسیر نه تنها به افزایش درآمد‌های ارزی و اشتغال پایدار منجر خواهد شد، بلکه زمینه‌ساز توسعه پایدار و تقویت جایگاه ایران در بازارهای جهانی خواهد بود.

گزارش

مولدسازی باید منتج به خصوصی سازی واقعی شود

عملکرد سال گذشته مثبت نبود

یکی از اقدامات مهم در زمینه تأمین مالی توسعه زیرساختی کشور، مولدسازی دارایی‌های دولت از جمله شرکت‌های دولتی، اراضی دولتی، تجهیزات دولتی و همچنین سهام‌های دولت در شرکت‌های مختلف است. در این راستا طبق برنامه هفتم توسعه باید اموال و دارایی‌های مازاد دولت در بخش‌های مختلف به فروش برسد تا هم دارایی‌های راکد و مازاد دولتی به فروش برسد تا هم دارایی‌های راکد و مازاد دولتی به سمت توسعه زیرساختی کشور و تملک دارایی‌های ضروری و جدید برای کشور حرکت کند. در این بین وزارت اقتصاد به عنوان متولی این موضوع، به طور جدی به دنبال اجرای مصوبه قانون برنامه هفتم توسعه در زمینه مولدسازی دارایی‌های راکد و مازاد دولتی است و در این بین شفاف اصول اصلی وزارت اقتصاد مبتنی بر واگذاری شفاف با اهلیت سنجی سرمایه‌گذار و به شکل بدون رانت است که از خصولتی سازی نیز پرهیز شود و به سرمایه گذار بخش خصوصی و بدون رانت واگذار گردد.

مولدسازی دارایی‌ها و ورود سرمایه‌های مردمی به این بخش نیز می‌تواند بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و همچنین اجرای مصوبات قانون برنامه هفتم توسعه است و زمینه تکیه به مردم و مردمی سازی اقتصاد را نیز فراهم خواهد کرد. بنابراین ضرورت دارد که مولدسازی با اصول عقلانی که در وزارت اقتصاد بر وی آن قرار داده است، انجام یپذیرد و شاهد تأمین مالی توسعه زیرساختی کشور از محل منابع حاصل از فروش و مولدسازی دارایی‌های دولت باشیم. در همین رابطه با آقای رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیرامون اهمیت مولدسازی دارایی‌ها در تحقق منابع بودجه‌ای در اختیار توسعه کشور و ضرورت اجرای آن توسط وزارت اقتصاد به گفتگو پرداختیم که در ادامه خواهید خواند.
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به بحث مولد سازی گفت: طبق قانون برنامه هفتم توسعه باید در بحث بودجه سالیانه هر سال بخشی از اموال دولت چه در حوزه شرکت‌ها، بانک‌ها و چه سایر موارد به فروش برسد البته این اموال باید اموال مازاد باشد. وی اظهار کرد: سال گذشته در قانون بودجه این حکم در حدود ۴۰۶ لی همت اجرایی شد یعنی آنگونه که مورد انتظار بود اجرایی نشده است البته وزیر اقتصاد امسال وعده داده است که ماده‌ای از قانون برنامه هفتم و بندی از لایحه بودجه را که در این رابطه است اجرایی کند.



با وجود استعدادهای درخشان؛

تئاتر چهارمحال و بختیاری صحنه تلاش هنرمندان در سایه کمبود امکانات

چهار محال و بختیاری / صدیقه بارانی :

تئاتر در چهارمحال و بختیاری با وجود استعدادهای درخشان و پیشینه‌ای غنی، زیرسایه کم‌توجهی نهاده‌ی، کمبود زیرساخت، نبود حمایت مالی و بی‌رغبتی بخش خصوصی قرار دارد. هنری که با وجود جذابیت‌ها و اثرگذاری‌های بسیار، این روزها با برگزاری جشنواره‌ها و فعالیت‌های آموزشی و با تکیه بر انگیزه‌های فردی و شور جمعی هنرمندان در استان سرپا مانده اما همچنان آسیب‌های مختلفی متوجه این شاخه از هنرهای نمایشی است. شرایط فعلی این رشته هنری در استان به برگزاری

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران مطرح کرد:

تعلل شهرداری ساری در پرداخت سهم نیم درصدی



گروه استانها / مازندران:

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران با بیان اینکه سهم نیم درصدی شهرداری‌ها مهمترین منبع مالی کتابخانه‌های عمومی است، اعلام کرد: برخی از شهرداری‌ها از جمله شهرداری ساری خود را ملزم به اجرای این قانون نمی‌دانند. مرضیه فلاح‌کردآبادی که به‌تازگی سکان هدایت اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی مازندران را به دست گرفته، از بدنه همین اداره کل است و تا قبل از این، ریاست کتابخانه‌های عمومی شهرستان قائم‌شهر و معاونت امور کتابخانه‌های اداره کل کتابخانه‌های عمومی مازندران را بر عهده داشته است. وی که به گفته خود حضور در صحنه را به پشت میز نشینی ترجیح می‌دهد، امیدوار است که بتواند ردپایی ماندگار از خود به جا بگذارد. وی در نخستین مصاحبه مسائل مهمی را مطرح کرد که خواندن آنها خالی از لطف نیست.

■ متأسفانه در کشور بسیاری از پروژه‌ها وابسته به مدیران است و بارها دیده شده که با تغییر یک مدیر، تصمیم‌گیری‌ها درباره طرح‌ها و برنامه‌های مختلف و حتی پروژه‌های در حال اجرا دستخوش تغییرات شده است. برای شروع صحبت‌هایمان می‌خواهم بدانیم برنامه شما برای به ثمر رساندن پروژه‌های نیمه تمامی که از مدیریت قبلی باقی مانده‌اند مثل کتابخانه مرکزی ساری چیست؟

هر مدیری که مسئولیت می‌گیرد، دیدگاه متفاوتی به عملکرد دارد برای مثال مدیری بیشتر رویکرد فرهنگی دارد و به امور فرهنگی می‌پردازد و مدیر دیگری رویکردش عمرانی است اما با هر رویکردی که بخواهیم کار کنیم، آنچه پیش‌نیاز تمام کارهاست، تأمین منابع مالی است. یک رویکرد فرهنگی زمانی می‌تواند خروجی خوب داشته باشد که از قبل مقدمات آن فراهم شده و انگیزه لازم بوجود آمده باشد تا بتواند نتیجه بخش باشد و اگر رویکرد عمرانی باشد، باید کارها اساسی و بنیادی انجام شود نه فقط برای انجام پروژه و افتتاح که همه این موارد در گرو تأمین مالی و عملکرد اصولی است. درباره به اتمام رساندن پروژه‌های نیمه تمام هم با هم‌بین رویکرد پیش خواهیم رفت.

سی‌وهفتمین جشنواره تئاتر استانی که از باسابقه‌ترین جشنواره‌های فرهنگی هنری چهارمحال و بختیاری محسوب می‌شود، خبرگزاری ایرنا را بر آن داشته است تا در میزگردی به بررسی این شرایط بپردازد. تشریح آخرین وضعیت رشته تئاتر در استان، خلانبودبخش خصوصی در تئاتر، نقش جشنواره‌های بومی در تقویت تئاتر، نبود اعتبار برای حمایت از تئاتر، در اولویت نبودن فرهنگ و هنر برای مسئولان و گلابه از نبود همکاری‌های بین‌بخشی و مخاطبانی که تئاتر استان را فراموش کرده‌اند، بخشی از محورهای بیان شده در این میزگرد است.

سینا ورداد

اخبار

هفته تربیت بدنی و ورزش یادآور جایگاه مهم این حوزه در ارتقای کیفیت زندگی

گروه استانها / گلستان:

سررتیب دوم ستاد احمد رضا حاتم‌ی فرمانده مرزبان‌ی استان گلستان در پیامی فرارسیدن هفته تربیت بدنی و ورزش را به عموم ورزشکاران و ورزش دوستان استان تبریک گفت. متن پیام به این شرح است: ورزش در دنیای امروز بعنوان پدیده‌ای فراگیر مطرح گردید که علاوه بر تأثیرگذاری در سلامت جامعه، راهبردی موثر در توسعه همه جانبه و حتی همبستگی و غرور ملی محسوب می شود. «هفته تربیت بدنی و ورزش» یادآور جایگاه مهم این حوزه در ارتقای کیفیت زندگی، سرمایه اجتماعی و سلامت روانی جامعه است. جامعه‌ای که ورزش در آن نهادینه شود، نه تنها سالم‌تر، بلکه منسجم‌تر، مسئول‌تر و امیدوارتر خواهد بود. اینجانب فرارسیدن هفته تربیت بدنی و ورزش را به مردم ورزش دوست استان گلستان تبریک عرض نموده و از تلاش‌ها و افتخارات ورزشکاران، مربیان سازنده، پیشکسوتان، هیات‌های ورزشی، مسئولان و کارکنان خدم و ورزش وجوانان استان قدردانی می‌نمایم واز درگاه حضرت پروردگار، سلامتی، سرفاوری و موفقیت همگان را در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اعتلای ورزش کشور مسئلت دارم

نشست استاندار خراسان رضوی با جمعی از سینماگران استان

مشهد / سارا رحمتی :

استاندار خراسان رضوی، در نشست «شنیه‌های گفت‌وگو» به میزبانی اتاق اندیشه‌ورزی با جمعی از سینماگران استان در خصوص راهکارهای برون رفت از معضلات اجتماعی و استفاده از ظرفیت نخبگانی به بحث و تبادل نظر پرداخت. غلامحسین مظفری در نشست «شنیه‌های گفت‌وگو» با اشاره به جایگاه فرهنگی و تمدنی خراسان رضوی اظهار کرد: باید گام‌هایی برداریم که اثربخش باشد. خراسان استانی متفاوت به‌ویژه در حوزه تمدنی و فرهنگی است و مسئولیت آن بسیار سنگین‌تر از بسیاری دیگر از استان‌هاست.

وی با بیان اینکه دین و وظیفه‌ای سنگین نسبت به خراسان داریم، ادامه داد: این استان ظرفیتی‌هایی فراوان دارد. باید با نگاهی متصفانه به گفت‌وگو، نقد و تحلیل بپردازیم و به جای تقابل، فرهنگ همکاری و تعامل را گسترش دهیم. تغییر نگاه به مسائل و ایجاد فضای هم‌افزایی، یکی از اساسی‌ترین ارکانی هست که باید در دستور کار قرار دهیم.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به پیشینه تمدنی استان، افزود: پیوند زبان فارسی و اسلام در خراسان با حضور امام‌رضاع(ع) و فردوسی تجلی یافته است. تجربه‌های ما در این مدت نشان داده که باور به انجام کارهای بزرگ می‌تواند نتایج مثبت به همراه داشته باشد.

مظفری با تأکید بر اهمیت حوزه فرهنگ و هنر خاطرنشان کرد: حوزه هنر استان ظرفیت‌هایی بزرگ دارد و مشهد با جمعیتی بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر باید در بخش‌های مختلف هنری مخاطبان زیادی را دارا است. لازم و ضروری است که بسته‌های فرهنگی و هنری و محل عرضه آن در این شهر و استان آماده و مهیا شود.

مظفری خاطرنشان کرد: اگر بپذیریم که اختلاف سلیقه‌ها طبیعی و حتی لازم است، می‌توانیم بر بستر همین تفاوت‌ها به تفاهم برسیم. همان‌طور که امام‌رضاع(ع) گفت‌وگوی بین ادیان را دنبال می‌کردند، ما نیز باید گفت‌وگو را مبنای تعاملات خود قرار دهیم. نگاه ما رف تعلفی نیست؛ بلکه به دنبال انجام کارهایی اثرگذار و ماندگار هستیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی با تأکید بر اهمیت تداوم جلسات گفت‌وگو محور در حوزه فرهنگ و هنر، گفت: این نشست فرصتی ارزشمند برای تعامل، تبادل نظر و طرح مسائل جامعه فرهنگی و هنری استان ایجاد کرده‌اند. حسین مسگرانی، با اشاره به تشکیل کارگروه‌ها و پیگیری مصوبات و پیشنهادات مطرح شده در این نشست‌ها، اظهار کرد: اتفاق خوبی که رقم خورده، برگزاری یکی از جلسات شورای اداری در محل سینماست که می‌تواند نقطه عطفی در توجه جدی‌تر به حوزه سینما و هنرهای نمایشی باشد.

شهرستان

اسکناس ۷

اخبار

اتمام ۷ کلان پروژه عمرانی سطح شهرمشهد تا پایان سال آینده

مشهد / سارا رحمتی:

مدیرکل نظارت بر طرح‌های عمرانی شهرداری مشهد از اتمام ۷ کلان پروژه عمرانی سطح شهر تا پایان سال آینده خبرداد.

مجتبی‌زمانیان وحیدی، در بازدید خبرنگاران از پروژه‌های عمرانی سطح شهر با تأکید بر سیاست شهرداری مشهد در جهت سهل‌تر و آیین‌تردد زائران و مجاوران، اظهار کرد: سیاستی که برای مدیریت ترافیک در بخش‌های مرکزی شهر پیگیری می‌شود، غالباً توسعه حمل و نقل، افزایش ناوگان اتوبوسرانی و تقویت مترو و توسعه ناوگان تاکسی است.

وی ادامه داد: در رینگ‌های پیرامونی نیز رفع گره‌های ترافیکی و تسهیل ترافیک عمومی زائرین و مجاورین در اولویت طرح‌ها قرار دارد.

زمانیان در این خصوص تصریح کرد: در حال حاضر هفت پروژه ترافیکی در سطح کلان و با اعتباری بالغ بر ۴ همت داریم که از آن جمله، احداث تقاطع انقلاب، ساماندهی و اتصال خیابان امام خمینی (ره) به بلوار نماز، دوربرگردان شرقی ابوطالب، میان‌گذر جنوبی، سطح سوم تقاطع خیام، سطح سوم تقاطع فهمیده، احداث تقاطع امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) و احداث چهارگذر شاهنامه است.

مدیر کل نظارت بر طرح‌های عمرانی شهرداری مشهد افزود: هر هفت پروژه در حال حاضر فعال است و پیمانکاران با توجه به تمهیدات عملیات اجرایی را انجام می‌دهند و امید داریم از یک ماه آینده تا پایان سال ۱۴۰۵ پروژه‌ها را به اتمام برسانیم تا زائران و مجاوران سهل‌تر آیین‌تر و سریع‌تر تردد کنند.

توسعه شبکه فیبر نوری در ۱۴ شهرستان استان مرکزی

گروه استانها / مرکزی:

مدیرمخابرات منطقه مرکزی گفت: توسعه شبکه فیبر نوری سال ۱۴۰۲ آغاز شد و اکنون با ۸۰۰ کیلومتر در ۱۴ شهرستان توسعه یافته است. علیرضالطفي در آیین تکریم و معارفه مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مرکزی بیان کرد: مخابرات استان مرکزی اکنون ۱۵ هزار و ۵۰۰ مشترک فعال دارد که ۸۰ درصد آن در یک سال اخیر ایجاد شده و از نظر پوشش ۴۵ درصد و از نظر وسعت نیز ۳ درصد ثبت شده است. وی بیان کرد: استان مرکزی در حوزه اتصال، بهترین و رتبه دوم را در سطح ملی کسب کرده و ۸۴ درصد دسترسی به شبکه دولت بر روی فیبر تجهیز شده است. معاون فناوری، نوآوری و امور بین‌الملل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از اهتمام ویژه به توسعه اقتصاد دیجیتال در استان مرکزی خبر داد و گفت: این وزارتخانه برای همکاری و ارائه خدمات، آماده است تا با همکاری مسئولان محلی بستر مناسب برای رشد حوزه‌های فناوری و نوآوری فراهم کند. میثم عابدی در ادامه، افزود: این استان به سبب توسعه صنایع و واحدهای تولیدی گسترده، جزو استانهای پیشرو در عرصه فناوری ارتباطات و اطلاعات است. وی بیان کرد: برخی استان‌ها اعتبارات زیادی از محل حمایت، وزارت ارتباطات جذب کرده‌اند که امیداست منابع بیشتری در راستای توسعه فناوری و نوآوری از محل حمایت، وزارت ارتباطات جذب کرده‌اند و امور بین‌الملل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به وضعیت ارتباطات درروستاهای استان اشاره کرد و گفت: در حوزه اتصال روستاها نیز، شاخص استاندارد جدید تعریف شده است.

بررسی تخصصی پیشنهادهای ترک تشریفات بیمارستان‌های خاتم الانبیاء (ص) و حکیم جرجانی؛ تأکید مدیر درمان گلستان بر شفافیت

گروه استانها / گلستان:

در راستای شفافیت و رعایت دقیق ضوابط اداری، جلسه‌ای با حضور دکتر زینلی، مدیر درمان استان گلستان، حجت عبدلی معاون پشتیبانی، نجفی، رئیس بیمارستان خاتم الانبیاء (ص) گنبدکاووس و محبتی، رئیس بیمارستان حکیم جرجانی گرگان، به همراه تیم فنی و مهندسی دو بیمارستان و آیین مدیریت برگزار شد. هدف اصلی این جلسه، بررسی کارشناسی پیشنهادهای ارائه شده توسط روسای دو بیمارستان مبنی بر امکان ترک تشریفات برای دو پروژه کلیدی پروژه لندری (خشک‌شویی)، بیمارستان خاتم الانبیاء (ص) گنبدکاووس و پروژه (CSR) بیمارستان حکیم جرجانی گرگان بود که پس از ارائه توضیحات فنی و حقوقی توسط تیم‌های کارشناسی و بحث و تبادل نظر پیرامون جوانب مختلف قانونی و صرفه اقتصادی، در خصوص ترک تشریفات مناقصه برای پروژه‌های مذکور، به جمع‌بندی و توافق نهایی نرسیدند. زینلی مدیر درمان تأمین اجتماعی استان گلستان تأکید نمود که کلیه امور تدارکاتی، بیمه‌انکاری و خدماتی می‌بایست در چارچوب دقیق قوانین و مقررات جاری کشور و سازمان انجام پذیرد تا ضمن تضمین بالاترین سطح خدمات به بیمه‌شدگان، از هروگونه شائبه در روند اجرایی جلوگیری شود. بررسی‌ها و اقدامات آتی در این خصوص مطابق با رویه‌های قانونی ادامه خواهد یافت.

عکس نوشت



توجه رسانه‌های بین‌المللی به ایستگاه مترو مریم مقدس /گتی ایمیجز

معرفی کتاب

معرفی کتاب پرونده هری کبر:

روایت یک ماجرای مرموز

تریلیری ادبی و مبتکرانه که یادآور فیلم‌های سینمایی معمایی پر پیچ و خم است. کتاب پرونده هری کبر به قلم ژول دیکر نویسنده خوش ذوق و محبوب فرانسوی، ماجرای مرموز ناپدید شدن دختری پانزده ساله و اتفاقات پیرامون آن را به تصویر می‌کشد. این رمان پرافتخار از کتاب‌های پر فروش نیویورک تایمز و برنده جوایز متعددی چون جایزه ادبی گنگور است.

دن براون از معروف‌ترین نویسندگان ژانر جنایی اعتقاد دارد برای نوشتن یک رمان جنایی جذاب و پیرکشش باید لیستی از موارد ممنوعه با خود همراه داشته باشید تا عناصری را که باعث کسل کنندگی اثر می‌شود در نوشته‌های خود به کار نبرید. آنچه از مطالعه کتاب حیرت‌انگیز پرونده هری کبر برمی‌آید این است که به نظر می‌رسد جولن دیکر به خوبی به این توصیه عمل و فهرست بلندبالایی تهیه کرده است. چرا که در هیچ یک از صفحات و بخش‌های کتابش زیاده‌گویی دیده نمی‌شود.

هوافضا

برای اولین بار «جهان فضا» روی فرش قرمز قدم می‌گذارد!



اولین دوره از جوایز جهانی فضا در تاریخ ۵ دسامبر ۲۰۲۵ در موزه تاریخ طبیعی لندن برگزار خواهد شد و میزبان آن برابان گرین خواهد بود. جهان فضا زین پس فرش قرمز مخصوص به خود را خواهد داشت، زیرا اولین دوره جوایز جهانی فضا اواخر امسال با اجرای برابان گرین، فیزیکدان و مفسر علمی مشهور جهان آغاز می‌شود.

به نقل از اسپیس، مراسم اهدای جوایز که اولین مراسم بین‌المللی در نوع خود است که به تقدیر از برترین‌های صنعت فضا می‌پردازد، در تاریخ ۵ دسامبر ۲۰۲۵ در موزه تاریخ طبیعی لندن برگزار خواهد شد. جوایز جهانی فضا، از رهبری متحول‌کننده گرفته تا علم و پایداری پیشگامانه، دستاوردها را در هشت دسته مورد تقدیر قرار خواهد داد. فینالیست‌ها توسط هیاتی از رهبران صنعت فضا انتخاب می‌شوند. به گفته مقامات، تاکنون هیچ پلتفرم جهانی یکپارچه‌ای برای تقدیر از این دستاوردهای تاریخی وجود نداشته است. جوایز جهانی فضا برای پر کردن این جای خالی ایجاد شده است و تمرکز آن بر پیشرفت‌ها، فناوری‌ها و افراد آینده‌نگری است که معیارهای جدیدی را برای نوآوری فضایی تعیین می‌کنند و تحت عنوان یک رویداد سالانه نمایان از آنها تقدیر می‌شود. هدف این جوایز، توجه

به نوآوری، سرمایه‌گذاری و پایداری در اقتصاد رو به رشد فضایی جهان است و از تولیدکنندگان موشک و اپراتورهای ماهواره گرفته تا محققان و سرمایه‌گذارانی که در حال پیشبرد فناوری و علوم فضایی هستند، جایزه دربرگیری هم بوده است. در دورهٔ گذشته‌های جوایز، دستاوردهایی در زمینه‌هایی مانند پیشرفت در نوآوری، پیشرفت در علم، پایداری برای فضا، مشارکت سال و سرمایه‌گذار فضایی سال مورد تقدیر قرار می‌گیرد. گرین، از بنیانگذاران جشنواره جهانی علوم و استاد فیزیک و ریاضیات در دانشگاه کلمبیا، بیشتر به خاطر ترویج مفاهیم پیچیده فیزیک از طریق کتاب‌هایی مانند «جهان زیبا» و «بافت کیهان» شناخته می‌شود. نقش او به عنوان مجری، هدف گسترده‌تر این رویداد را نشان می‌دهد که پیوند دادن دقت فنی بخش فضایی با داستان‌هایی است که الهام بخش مخاطبان جهانی می‌شود. سانجیو گوردان، عضو کمیته راهبردی جوایز جهانی فضا، می‌گوید: ما از اینکه برایان چنین نقش کلیدی را در اهدای اولین جوایز جهانی فضا ایفا می‌کند، بسیار هیجان زده‌ایم. او یکی از برجسته‌ترین مروجان علم در قرن بیست و یکم است که استعداد بی‌نظیری در قابل فهم و جذاب کردن ایده‌های پیچیده علمی دارد.



شهرداری سمنان

آگهی مزایده جایگاه CNG اتوبوسرانی سمنان

شهرداری سمنان (سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سمنان) در نظر دارد با برگزاری مزایده نسبت واگذاری حق بهره برداری ، نکه داشت ، تعمیر و نگهداری به صورت اجاره از جایگاه CNG اتوبوسرانی سمنان به شرح جدول ذیل اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که تمایل به همکاری دارند دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مزایده و اطلاع از شرایط آن به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند

ردیف	نشانی محل مورد مزایده	کاربری	انتمایات	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	قیمت پایه مزایده (ماهانه) (ریال)
۱	ستادن: میدان امام حسین (ع) بلوار ۱۵ خرداد، جنب سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سمنان	جایگاه CNG	آب ، برق	۵۲۳,۸۰۰,۰۰۰	۹,۸۸,۰۰۰,۰۰۰

تاریخ انتشار در سامانه ستاد ۱۴۰۴/۷/۱۶ مهلت دریافت اسناد مزایده : تا ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۱
مهلت بازدید از محل مورد مزایده: تا تاریخ ۱۴۰۴/۷/۳۰
آخرین مهلت ارسال (بارگذاری) پیشنهادات: تا ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۱
تاریخ بازگشایی پیشنهادات : ساعت ۱۴/۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۳
مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ ۱۴۰۴/۷/۳۰ ساعت ۸ صبح
 *** سپرده شرکت در مزایده می بایست بصورت الکترونیکی به شماره حساب اعلامی مندرج در اسناد مزایده به حساب سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سمنان واریز و تصویر آن بارگذاری گردد.

شهرداری سمنان

(سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سمنان)



تجدید آگهی مزایده عمومی

شهرداری قیر در نظر دارد تعدادی از املاک خود به شرح جدول ذیل ، از طریق برگزاری مزایده عمومی به بصورت اجاره ماهانه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد . لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مدت ۷ روز پس از نشر نوبت اول این آگهی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه و نسبت به دریافت اسناد شرکت در مزایده اقدام نمایند .
توجه مهم : کسانی که مایل به شرکت در مزایده می باشند . می بایست در تاریخ تعیین شده برای دریافت اسناد که ظرف مدت ۷ روز پس از نشر نوبت اول این آگهی می باشد ، اسناد را از سامانه دریافت تا بتوانند در مزایده شرکت نمایند. ضمنا اگر کسی در مهلت تعیین شده نتواند اسناد دریافت نماید ، سامانه اجازه شرکت در مزایده به وی نخواهد داد . (

موضوع مورد مزایده	مجوزات لازم	مدت قرارداد	قیمت پایه بر اساس اجاره ماهیانه	درصد سپرده شرکت در مزایده
بند ۰۳ مصوبه شماره ۱۴۰۱/۱۶/۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ شورای محترم اسلامی شهر قیر و تائیدیه هیات تطبیق به شماره ص ۵۶۴۹/۱۲۷۲/۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ فرمانداری	سه سال	۶۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۱۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۵درصد سپرده شرکت در مزایده
بند ۰۷ مصوبه شماره ۱۴۰۱/۱۷/۱۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ شورای محترم اسلامی شهر قیر و تائیدیه هیات تطبیق به شماره ص ۵۶۴۹/۱۴۶۲/۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ فرمانداری	سه سال	۶۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۱۱۱/۶۰۰/۰۰۰ ریال	
بند ۰۲ مصوبه شماره ۱۴۰۱/۱۶/۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ شورای محترم اسلامی شهر قیر و تائیدیه هیات تطبیق به شماره ص ۵۶۴۹/۱۰۷۵/۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ فرمانداری	سه سال	۴۹/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۸۹/۱۰۰/۰۰۰ ریال	
بند ۰۲ مصوبه شماره ۱۴۰۱/۱۶/۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ شورای محترم اسلامی شهر قیر و تائیدیه هیات تطبیق به شماره ص ۵۶۴۹/۱۰۷۶/۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۸ فرمانداری	سه سال	۴۹/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۸۹/۱۰۰/۰۰۰ ریال	

۱- هرگونه اقدام می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مورد تائید شهرداری می باشد.

۲- هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
 ۳- واریز ۵ درصد مبلغ کل اجاره به حساب سپرده شهرداری به شماره ۱۰۷۵۷۸۱۹۹۷۰۰۹ نزد بانک ملی شعبه مرکزی قیر و بارگذاری در سامانه ستاد ایران ، چنانچه برندگان اول تا دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده های آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد

۴- متقاضی نباید مشمول قانونی منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی و شهرداریها باشد .

ضمنا به منظور کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۴۵۲۳۱۰۷-۵۴۱۵۰۷۱ داخلی ۱۲۲ تماس حاصل فرمایند ./

محمدرضا علیپورنسب

شهردار قیر

شناسه آگهی ۲۰۲۹۵۳۰

روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام

شناسه آگهی ۲۰۲۶۲۲۸